
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Obchody 3 Maja w Gminie Grębocice 
 

 
 

 

 

 

W Gminie Grębocice święto uchwalenia Konstytucji rozpoczyna się od 
sportowego poranka - Biegu o Puchar Wójta Gminy Grębocice. W tym 
roku w zmaganiach udział wzięło ponad 300 osób, od przedszkolaków 
po osoby dorosłe. Bieg przyciągnął do  Grębocic nie tylko mieszkańców 
ale równieŜ biegających amatorsko z całego regionu. KaŜdy uczestnik 
na mecie otrzymał pamiątkowy medal.  
Po południu, odbyły się oficjalne obchody majowego święta. 
Uroczystość rozpoczęła się od złoŜenia kwiatów pod „Pomnikiem 
ZasłuŜonym w Walce o Niepodległość Ojczyzny” oraz uroczystej mszy 
świętej. Dalsze obchody odbyły się tradycyjnie w grębocickim parku.  

Więcej na str. 3-4 
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70-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Szymocinie  

 

 

 

 

 

 

 

Ochotnicza StraŜ PoŜarna w Szymocinie obchodziła 
w tym roku 70 – lecie swojego istnienia. Z tej okazji 
22 kwietnia odbyła się uroczystość, poprzedzona 
mszą świętą. Podczas apelu straŜackiego nie 
zabrakło słów uznania, gratulacji oraz Ŝyczeń. Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński wręczył 
straŜakom list gratulacyjny oraz detektor  
gazowy do wykrywania dwutlenku węgla  
w pomieszczeniach. Gratulacje z rąk wójta 
otrzymali takŜe najstarsi druhowie OSP Szymocin: 
Mieczysław Afaltowski, Michał Wolski, Piotr 
Laszczowski i Adam Górlaczyk. Jubileusz był 
okazją do oficjalnego przekazania i poświęcenia 

wozu straŜackiego zakupionego przez Gminę 
Grębocice. 
Ochotnicza StraŜ PoŜarna swoją historię zaczęła  
w 1953 roku, a jej załoŜycielem był Stefan Bilski. 
Pierwszym prezesem był Jan Laszczowski syn 
Mikołaja, skarbnikiem Józef Łuczyk,  
a gospodarzem Eliasz Rutkowski. Pozostałymi 
członkami byli: Edward Deka, Mieczysław 
Ławniczak, Michał Marcinowski syn Antoniego 
oraz Michał Rutkowski. Na początku straŜ liczyła 
24 straŜaków, aktualnie w straŜy jest 34 druhen i 
druhów. Obecnym Prezesem straŜy w Szymocinie 
jest Krzysztof Kucharski, a Naczelnikiem Mariusz 
Kula. 

 

KGW Grębocice w Ogólnopolskim Festiwalu 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

Koło Gospodyń Wiejskich z Grębocic 
zakwalifikowało się do Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni”.  
Do wszystkich czterech konkursów!  
Nasze Panie do konkursu kulinarnego zgłosiły 
czerninę z makaronem Lubella i filet z kaczki  
z dodatkami, które wykonała Pani Ewa Gola.  
W konkursie artystycznym pt. „Wokalne 
interpretacje obiadu z Lubellą” wystąpił zespół 

Polne Maki, jako nieodłączny element KGW  
z Grębocic. Do konkursu miss od 18 do 45 stanęła 
Pani Monika Bagrowska, a do konkurs miss 45+ 
Pani Renata Sochacka. To wyjątkowe wydarzenie 
przygotowane po to, by podkreślić jak waŜne jest, 
aby idąc z duchem czasu kultywować lokalną 
toŜsamość i pielęgnować tradycje. Zatem drogie 
Panie Ŝyczymy powodzenia na poziomie 
wojewódzkim i w Warszawie, gdzie odbędzie się 
finał.
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OBCHODY 3 MAJA W GMINIE GRĘBOCICE  

 

 
 

 
 

 

 

W Gminie Grębocice, 232. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji, rozpoczęto złoŜeniem kwiatów pod 
„Pomnikiem ZasłuŜonym w Walce o Niepodległość 
Ojczyzny” i tym samym uczczono  święto narodowe 
upamiętniające przyjęcie w 1791 r. pierwszej 
w Europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji. 
Następnie korowód składający się ze: straŜaków, 
grup maŜoretek, orkiestr dętych, chorągwi, 
sztandarów, zaproszonych gości oraz mieszkańców 
Gminy Grębocice, udał  się na uroczystą mszę do 
kościoła św. Marcina w Grębocicach.   

 
 
 
 

Po mszy wszyscy przemaszerowali do parku 
w  Grębocicach, gdzie odbyła się część oficjalna 
uroczystości, którą rozpoczął i poprowadził Prezes 
OSP w Grębocicach Daniel Czajkowski. Gospodarz 
uroczystości, Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński w swoim wystąpieniu mówił 
o najwaŜniejszym święcie Polaków – uchwaleniu 
Konstytucji 3 maja. W dalszej części wójt dziękował 
straŜakom za ich zaangaŜowanie i trud wkładany 
w kaŜdą akcję ratowniczą, poniewaŜ tradycją stało 
się, Ŝe 3 maja w gminie Grębocice uroczyście 
obchodzimy Gminny Dzień StraŜaka.  

 
 

 

 
Z tej okazji ochotnicze straŜe poŜarne z terenu 
Gminy Grębocice otrzymały promesy na 
doposaŜenie swoich jednostek. Wartość ogólna 
promes to   170 tys. z czego 120 tys. to pieniądze 
z budŜetu Gminy Grębocice, a kwota  50 tys. zł. 
została przekazana przez Starostwo Powiatu 
Polkowickiego. Promesy na ręce prezesów OSP 
wręczył Wójt  
- Dzięki pomocy finansowej udzielanej przez Wójta 
Gminy Grębocice,  Radę Gminy Grębocice moŜemy 
doposaŜać nasze jednostki w  sprzęt, samochody 
straŜackie, a takŜe remontować straŜnice. Wszystko 
to ma na celu poprawić szybkość i sprawność akcji 
ratunkowych a takŜe bezpieczeństwo Was samych 
– mówił Prezes Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP w Grębocicach druh Jan Laszczowski.  

 
 
 
 
 

 
Tego dnia nie zabrakło teŜ wyróŜnień dla 
straŜaków: 
Złoty Znak Związku OSP RP we Wrocławiu  nadano 
dh Janowi Laszczowskiemu. Złoty Medal za zasługi 
dla poŜarnictwa nadano dh Marcinowi 
Fijałkowskiemu, Brązowy Medal za zasługi dla 
poŜarnictwa nadano dh Krzysztofowi Gil 
i Danielowi Prus. Medale w/w straŜakom zostaną 
wręczone podczas obchodów powiatowego Dnia 
StraŜaka w Polkowicach. Z kolei Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Grębocicach nadał 
Brązową Odznakę MłodzieŜowej DruŜyny 
PoŜarniczej dla druhów: Aleksandry Bartosik, 
Karola Gierczaka, Dawida Koniecznego, Damiana 
Szpunara, Alana Moskal. Podziękowania otrzymali 
opiekunowie MDP: Oktawia Zielińska z OSP 
Grębocice i  Mirosław Prus z OSP Kwielice. 
Odznaki wyróŜnionym straŜakom wręczyli: Prezes 
Gminnego Związku OSP RP dh Jan Laszczowski 
oraz Komendant Gminnego Związku OSP RP 
w Grębocicach dh Mieczysław śentel. Upominki 
młodym straŜakom wręczył Wójt Roman Jabłoński. 
Po zakończeniu oficjalnej części, przed 
zgromadzoną publicznością zaprezentowały się 
Orkiestry Dęte z OSP Kwielice i Grębocice, a takŜe 
maŜoretki i grupy taneczne z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Grębocicach.  
Tegorocznymi gwiazdami wieczoru były zespoły 
disco polo:  Camasutra i ZajeFajni. 
foto. Edmunt Kozal i Monika Walasiak. 
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SPORTOWE EMOCJE PODCZAS 8 BIEGU O PUCHAR WÓJTA 

 
Tradycyjnie, 3 maja w Grębocicach, na sportowo 
uczczono uchwalenie Konstytucji. Pogoda dopisała, 
zawodnicy i kibice równieŜ. 300 osób wystartowało  
w 8 edycji Biegu o Puchar Wójta Gminy Grębocice. 
Na linii startu po kolei ustawiały się poszczególne 
grupy od przedszkolaków po dorosłych. Oczywiście 
najwięcej emocji było podczas biegu najmłodszych. 
Dzieci z uśmiechami na twarzach i energią, której im 
nie brakowało stanęli na linii startu, by jak 
najszybciej dotrzeć do mety. W biegu przedszkolaków 
doskonałe były nie tylko dzieci ale równieŜ ich 
rodzice, którzy biegli razem z nimi.  

 
Nie mniej emocji było podczas startów dzieci  
i młodzieŜy w kategorii szkoły podstawowe. Tutaj 
liczyła się nie tylko szybkość lecz równieŜ taktyka. 
Kiedy zakończyły się biegi najmłodszych, przyszedł 
czas na bardziej zaawansowanych sportowców 
kategorii open. Panie i Panowie po krótkiej 
rozgrzewce ruszyli w 5 kilometrową trasę ulicami 
Grębocic. TuŜ za nimi wyruszyli uczestnicy Nordic 
Walking, którzy z gracją i precyzją przemierzyli 2,5 
kilometra.  

 
 
W sumie w całej imprezie wystartowało ponad 300 
uczestników - od przedszkolaków, przez uczniów 
podstawówek i dorosłych - Cieszy na pewno tak 
liczna frekwencja. Mieliśmy takŜe okazję wesprzeć 
ideę głogowskiego hospicjum. Ponad 2,5 tys. zł trafi 
na konto fundacji. – mówił Wójt  Roman Jabłoński. 
 
Warto podkreślić, Ŝe w Gminie Grębocice nie ma 
wygranych ani przegranych. Tutaj wszyscy, przed 
startem otrzymali koszulki, a po przekroczeniu linii 
mety wręczono im pamiątkowe medale.  
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DROGA RETKÓW - STARA RZEKA BĘDZIE WYREMONTOWANA  

 
 
 
 
 
 

       
 

 

 
 

 

Wspaniałą informację mamy dla kierowców. Długo 
wyczekiwany remont drogi na odcinku Retków - Stara 
Rzeka zostanie wykonany. W bieŜącym roku 
rozpocznie się przebudowa drogi na odcinku od 
przejazdu kolejowego w Retkowie do skrzyŜowania  
z miejscowością Proszyce. Polkowicki Zarząd Dróg 
Powiatowych 4 kwietnia podpisał w tym kierunku 
stosowną umowę. Warto podkreślić, Ŝe wzdłuŜ drogi 
wykonana zostanie takŜe ścieŜka rowerowa. Ma to na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów  

i pieszych. Wykonawca zgodnie z umową ma  
13 miesięcy na wywiązanie się z realizacji zadania. 
Przy podpisywaniu umowy obecny był Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński oraz Starosta Polkowicki 
Kamil Ciupak. Inwestycja łącznie będzie kosztować 
5.282.783,17 zł, z czego kwota  1.295.000,00 zł to 
dotacja, którą Gmina Grębocice przekazała do 
Powiatu na to zadanie. O terminie rozpoczęcia prac 
drogowych będziemy informować na bieŜąco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIEDZIOWY SZLAK ROWEROWY  
 
 
 
 
 

Na terenie Gminy Grębocice powstaje ścieŜka 
rowerowa wchodząca w skład Miedziowego Szlaku 
Rowerowego, którego celem jest połączenie 
samorządów Powiatu Polkowickiego bezpiecznymi 
ścieŜkami rowerowymi. 

 
 
 

 
 
 
 

Odcinek, który powstaje na  terenie Gminy Grębocice 
rozpoczyna się w Grębocicach i przebiega przez 
Wilczyn, Świnino i Bieńków. ZałoŜenie jest takie, by 
ścieŜką moŜna było dojechać  do Polkowic. Dlatego 
na terenie Gminy Polkowice od śukowa do Polkowic 
budowany jest jej kolejny odcinek. Inwestycja jest 
w trakcie realizacji. Na grębocickim odcinku trasy 
brakuje jeszcze oznakowania pionowego, pieszego, 
elementów BRD więc oficjalnie ścieŜka nie jest jeszcze 
oddana do uŜytku.  
Realizatorem budowanych ścieŜek jest Powiat 
Polkowicki, który na wykonanie tej inwestycji pozyskał 
ponad 14 mln zł w ramach rządowego programu Polski 
Ład. WaŜną rolę odegrały samorządy Gminy Grębocice 
i Polkowice, które dołoŜyły środki finansowe do 
inwestycji. Dzięki temu inwestycja realizowana jest 
kompleksowo. ŚcieŜki mają być gotowe w III kwartale 
2023 roku.  

GMINA GRĘBOCICE SFINANSUJE 

PROJEKT PRZEBUDOWY  
DROGI POWIATOWEJ  

 
 
 
 

Polkowicki Zarząd Dróg Powiatowych planuje 
przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Bucze. 
Przebudowa polegać ma na poszerzeniu jezdni, 
budowie chodników i oświetlenia ulicznego. 
Dokumentacja projektowa w/w drogi wykonana 
zostanie z środków finansowych budŜetu Gminy 
Grębocice.  
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NOWĄ DROGĄ POJEDZIESZ Z GRĘBOCIC DO KWIELIC  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Wiosną tego roku oddana do uŜytku zostanie nowa 
droga  łącząca Grębocice z Kwielicami. 
Przypominamy, Ŝe „wbicie pierwszej łopaty” 
nastąpiło 2 czerwca ubiegłego roku.  

 
Realizacja inwestycji pn. „Budowa drogi łączącej 
Kwielice i Grębocice” połączy drogi powiatowe nr 
1134D oraz nr 1128D. Zadanie ma na celu 
odciąŜenie ulicy Długiej i zmniejszenie transportu 
aut cięŜarowych przez centrum Grębocic. 
Równolegle do 3 kilometrowego odcinka drogi 
powstała ścieŜka rowerowa.  

Całkowita wartość zadania to kwota 15 971 456,40 
zł brutto. Z czego Gmina Grębocice na realizację 
tego zadania otrzymała dofinansowanie w kwocie 
10 200 000,00 zł., w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład.   
Jednocześnie informujemy, Ŝe wraz z otwarciem 
w/w drogi zmieniona zostanie organizacja ruchu 
na ul. Długiej i Kościelnej. Na tych dwóch ulicach 
wprowadzony zostanie zakaz poruszania się 
pojazdów o masie całkowitej powyŜej 10 t. Nie 
będzie on jednak dotyczył pojazdów obsługi 
rolnictwa, autobusów oraz słuŜb komunalnych.  

 
 
 

 
 

W KWIELICACH ZAMONTUJĄ PROGI ZWALNIAJĄCE  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Na wniosek mieszkańców Kwielic 
w najbliŜszym czasie zamontowane 
zostaną dwa progi zwalniające. 
Mieszkańcy w tej sprawie napisali 
petycję do gminy, która została 
rozpatrzona pozytywnie. Temat 
progów zwalniających poruszany był 
równieŜ na zebraniu sołeckim w tej 
miejscowości. Progi zamontowane 
będą na ulicy, na której znajduje się 
sklep oraz siłownia zewnętrzna. 
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Trwa przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury  

 
 

Gminny Ośrodek Kultury w Grębocicach przechodzi 

prawdziwą metamorfozę. To wszystko dzieje się za 

sprawą inwestycji pn. „Przebudowa wraz 

z nadbudową siedziby GOKiB wraz ze zmianą 

zagospodarowania terenów przyległych”, którą 

prowadzi Gmina Grębocice. 

Główny budynek Gminnego Ośrodka Kultury ze 

względów technicznych został rozebrany. Na 

miejscu rozebranego budynku wykonano ławy 

i ściany fundamentowe oraz podsypkę pod podłoŜa 

posadzek parteru. Wymurowano ściany parteru sali 

widowiskowej i zaplecza administracyjno – 

księgowego. Wykonano strop i obecnie murowane są 

ściany piętra. Z kolei w budynku, w którym mieściło 

się zaplecze sceny, sala prób orkiestry dętej i sala 

nauki tańca skuto posadzki i przemurowywano 

ściany wewnętrzne, tak aby pomieszczenia były 

bardziej funkcjonalne.  

Warto dodać, Ŝe w nowym budynku GOKiB 

zamontowana zostanie winda. A po zakończeniu 

prac budowlanych teren wokół zostanie 

zagospodarowany. Nowością będzie tęŜnia, która 

stanie przy GOKiB.   

Cała metamorfoza dzieje się za sprawą inwestycji 
pn. „Przebudowa wraz z nadbudową siedziby GOKiB 
wraz ze zmianą zagospodarowania terenów 
przyległych”, którą prowadzi Gmina Grębocice. 
Koszt tej inwestycji wg umowy wynosi 
10.987.654,32 zł. z czego kwotę 7.470.000 złotych 
gmina pozyskała z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.  
Planowany termin zakończenia prac budowlanych 
przewidziany jest na koniec sierpnia 2024 roku. 
O postępach prac będziemy informować na bieŜąco. 
Jednocześnie informujemy i przypominamy, 
Ŝe siedziba Gminnego Ośrodka Kultury tymczasowo 
mieści się w budynku Centrum Aktywności 
Społecznej w Grębocicach przy ul. Kościelnej 22. 
Numer do GOKiB pozostał bez zmian 768315089.   
 

 

 

 

Remont  dróg polnych 
KaŜdego roku Gmina Grębocice remontuje gminne 

drogi polne. Pierwsza w tym roku doczekała się 

modernizacji droga polna w Szymocinie.  Na remont 

dróg polnych w 2023 roku Gmina Grębocice 

przeznaczyła  300 tysięcy złotych. 

Droga w Trzęsowie 
będzie przebudowana 
Gmina Grębocice przebuduje drogę gminną 

w Trzęsowie dz. nr 105. W ramach zadania wykonana 

zostanie droga o nawierzchni bitumicznej, dwa zjazdy 

z kostki betonowej,  pobocza z kruszywa łamanego. 

Odtworzony zostanie rów oraz wybudowany będzie 

kanał technologiczny. 
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GMINA ROZBUDOWUJE „OBISZOWSKĄ POLANĘ”  

 
 
 
 
 
 

Ciesząca się popularnością „obiszowska polana”, na 
której znajduje się plac rekreacyjno - sportowy 
wzbogaci się w tym roku o kolejne atrakcje. 
Powstanie linarium, czyli przestrzenna konstrukcja 

wspinaczkowa w kształcie diamentu. Konstrukcja 
zbudowana zostanie z połączonych ze sobą 
stalowych rur opartych na czterech punktach 
podparcia, schodzących się do wewnątrz bryły. 
Przestrzeń wewnątrz urządzenia równomiernie 
wypełniona będzie wielokierunkową siecią 
zbudowaną ze zbrojonych lin o grubości 18 mm. 
Zamontowany zostanie most linowy o długości 4 m, 
posiadający drewniane szczeble z robinii akacjowej 
oraz linowe poręcze i linową balustradę. Linarium 
wyposaŜone zostanie w zjeŜdŜalnię prostą wykonaną 
ze stali nierdzewnej oraz  hamak. Umowę na to 
zadanie podpisano 17 kwietnia. Wartość zadania to 
81 374,42 zł brutto.  
Ponadto najbliŜszym czasie rozpoczną się prace 
związane z  budową budynku gospodarczo-
magazynowego w ramach zadania pn. 
„Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego 
w m. Obiszów – teren aktywności fizycznej wraz 
z budową budynku gospodarczo-magazynowego.” 

Umowę z wykonawcą na realizację tego zadania 
Gmina Grębocice podpisała 17 kwietnia. Wartość 
zadania to 795 978,26 zł brutto. Termin realizacji do 
380 dni od dnia podpisania umowy, potwierdzony 
skutecznym zgłoszeniem gotowości do odbioru 

końcowego. W ramach w/w zadania  na terenie 
rekreacyjno – sportowym w Obiszowie wybudowane 
zostaną takŜe  altany. Wartość zadania 52 886,13 zł 
brutto. Budowa linarium, altan oraz budynku 
gospodarczo - magazynowego jest częścią większej 
inwestycji w Obiszowie, na którą Gmina Grębocice 
pozyskała środki z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

PROJEKT ŚWIETLICY JEST 
W REALIZACJI  

 
 
 
 
 
 

 
 
Gmina Grębocice wyłoniła projektanta, który 
opracuje dokumentację projektowo -
kosztorysową dla zadania pn. „Budowa budynku 
świetlicy wiejskiej w m. śabice, połoŜonego na 
działce nr 94, z budową placu zabaw, 
zagospodarowaniem działki i drogą dojazdową. 

GMINA ZAGOSPODARUJE TEREN 
Teren zielony przy świetlicy wiejskiej w Szymocinie 
zmieni swój wygląd. Wykonane zostaną chodniki 
o nawierzchni mineralnej. Powstanie plac rekreacyjny 
z ławkami, na którym w centralnej rabacie nasadzona 
będzie roślinność. Nasadzone zostaną dwa  Ŝywopłoty 
izolacyjne. Teren wyposaŜony będzie w system 
nawadniania. Całość inwestycji dopełni nowoczesne 
oświetlenie lampami parkowymi. Termin zakończenia 
prac przewidziany jest na początek sierpnia br. 
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Uczą się pływać 
Gmina Grębocice wspólnie z Dolnośląską Federacją 
Sportu realizuje projekty „Umiem Pływać” i „Płynę 
Dalej”. Bezpłatne zajęcia nauki pływania odbywają 
się na pływalni w Głogowie.  W projekcie Umiem 
Pływać dedykowanym uczniom klas I-III, 
uczestniczą 2 grupy uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy. Bezpłatne zajęcia na 
basenie odbywają się  1 raz w tygodniu. 
W projekcie Płynę Dalej dedykowanym uczniom 
klas IV-VIII, uczestniczą 2 grupy uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy. Zajęcia na basenie 
odbywają się 1 raz w tygodniu. Oba programy 
współfinansowane są ze środków Ministerstwa 
Sportu, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego oraz Gminy Grębocice, a realizowane są za 
pośrednictwem Dolnośląskiej Federacji Sportu we Wrocławiu. 

 

PLAN IMPREZ 2023: 

27.05     – Turniej Wsi 

3.06       – Rodzinny Rajd Rowerowy 

30.06 – 1.07 – granie na obiszowskiej     
                       polanie (występ CLEO)  

5 - 6.08  – Kolarski Weekend 

27.08     – DoŜynki Gminne (gwiazda      
                wieczoru Grzegorz ChyŜy) 

2.09       – Bieg Baby Jagi Obiszów  

Strażacy sadzili las 

 

 
 

 

 

 
 
StraŜacy z terenu Gminy Grębocice posadzili Las 
Pamięci Jana Pawła II. Akcja odbyła się 29 kwietnia  
w Nadleśnictwie Głogów - Leśnictwo DuŜa Wólka. 
Wszystko odbyło się w ramach ogólnopolskiej akcji 
#ŁącząNasDrzewa. W ruch poszły szpadle i dzięki 
pomocy lokalnych OSP oraz mieszkańców gminy, 
przybyło 3000 nowych drzew. W imieniu 
organizatorów dziękujemy wszystkim, którzy 
poświęcili swój czas, by wspólnie zrobić coś 
wspaniałego. 
 

 

Vanessa poleci do Macedonii   

 
Podczas Międzynarodowego Festiwalu  „Viva Italia 
2023”,  który odbył się w Rzymie, Vanessa 
Szanter zdobyła Grand Prix z piosenką  World hit 
„Writing’s on The wall”,  I Miejsce   
z ponadczasową polską piosenką „Kasztany”  
i otrzymała nagrodę specjalną od prezydenta 
WAPA  Armando Ghukasyan - zaproszenie do 
Macedonii na festiwal z zagwarantowanym 
darmowym pobytem. Z filmowym utworem 
,,Writing’s On The Wall” zdobyła kolejne sukcesy: 
I miejsce w Międzynarodowym Festiwalu Sztuki 
SE-Aphrodite Voice na Cyprze, I miejsce  
w Międzynarodowym Festiwalu Abanico  
w Bułgarii. Ponadto uczennica Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy dostała się do finału 
Ogólnopolskiego Józefowskiego Konkursu 
Piosenki ,,Strumień” w Józefowie gdzie 
zaprezentowała się przed Adamem Sztabą. 
Natomiast w czerwcu zaśpiewa ten utwór  
z towarzyszeniem Orkiestry Festiwalowej podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca w 
Koninie. Vanessa jest w trakcie nagrywania 
piosenki autorskiej pt. „Myself” z Ruslanem 
Kvinta - legendą ukraińskiego show-biznesu. 
Nagranie autorskiego singla jest nagrodą, którą 
otrzymała podczas Międzynarodowego Charyta-
tywnego Festiwalu Dziecięcego „United Kids 
Festival”, który odbył się jesienią ubiegłego roku 
w Zabrzu. 
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BIO ODPADY ODBIERANE SĄ BEZ LIMITU  

 
 
 
 
 

Wiosna to czas, w którym roślinność budzi się do 
Ŝycia. Wiosną właściciele posesji rozpoczynają teŜ 
sezon koszenia trawników, przycinania Ŝywopłotów 
itp. Miłośnicy ogrodnictwa rozpoczynają pracę 
na swoich ogrodach. Te wszystkie czynności 
powodują znaczny wzrost wytwarzania BIO 
odpadów. W związku z powyŜszym informujemy, 
Ŝe BIO odpady odbierane są przez Związek Gmin 
Zagłębia Miedziowego bez limitu! Warunek jest 
jeden: kaŜdy mieszkaniec powinien wyposaŜyć  się 
w taką liczbę pojemników na bioodpady, jaka jest 
mu potrzebna do  optymalnego pozbywania się tej 
frakcji odpadów z terenu nieruchomości. 
 Bioodpady odbierane są z tych pojemników 
w ramach uiszczonej miesięcznej  opłaty za 
gospodarowanie odpadów. Posiadanie większej 

liczby pojemników 
 nie wiąŜe się 
z dodatkową opłatą. 
Dotyczy tylko frakcji 
BIO! Naklejki na BIO 
odpady dostępne są 
w Urzędzie Gminy 
Grębocice pok. nr 1. 
Jednocześnie informujemy, Ŝe bioodpady 
gromadzone w workach nie będą odbierane 
z Państwa posesji. KaŜdy mieszkaniec ma równieŜ 
moŜliwość wywoŜenia kaŜdej ilości BIO odpadów do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) mieszczącego się w  
Grębocicach na  ul. Spółdzielczej (obok oczyszczalni 
ścieków).  

 
 
 
 
 
 

APELUJEMY - NIE WYPALAJCIE TRAW  

 

 

 

 

 

Wiosną rośnie zagroŜenie poŜarowe związane z wypalaniem traw 
oraz pozostałości roślinnych. Doświadczenie z roku na rok 
pokazuje, Ŝe właśnie w tym okresie dochodzi do największej liczby 
tego typu zdarzeń. Proceder ten jest niezgodny z prawem i groŜą za 
niego surowe sankcje karne.  
Mimo Ŝe od wielu lat ARiMR, StraŜ PoŜarna i inne instytucje 
przestrzegają przed wypalaniem traw, co roku znajdują się osoby, 
które lekcewaŜąc te apele, za nic mają stwarzanie bezpośredniego 
zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia ludzi oraz zwierząt i niszczenie 
środowiska naturalnego. 
Pozytywne skutki wypalania traw to MIT !!! Wbrew obiegowej opinii 
wypalanie nie powoduje bujniejszego odrostu traw. Nie poprawia teŜ 
jakości gleby. Co więcej, w znacznym stopniu obniŜa wartość 
plonów. Po przejściu poŜaru gleba staje się jałowa i potrzebuje 
nawet kilku lat, aby powrócić do stanu sprzed katastrofy. 

PoŜar jest tragiczny 
w skutkach dla całego 
ekosystemu – zniszczona 
zostaje nie tylko warstwa 
Ŝyciodajnej próchnicy, 
giną równieŜ  zwierzęta. 
Podpalanie traw bywa 
często przyczyną poŜarów 
lasów i zabudowań 
gospodarczych, w których 
Ŝycie tracą takŜe ludzie. 
Niejednokrotnie 

omawiane wypalanie traw przewyŜsza oczekiwania wymykając się 
spod kontroli co prowadzi do konieczności interweniowania StraŜy 
PoŜarnej!!!  Niestety często zdarzenia te osiągają duŜe rozmiary 
błyskawicznie się rozprzestrzeniając oraz niosąc za sobą 
katastrofalne konsekwencje.  
Zakaz wypalania traw określony został w Ustawie o ochronie 
przyrody oraz w Ustawie o lasach, a Kodeks wykroczeń przewiduje 
za to karę nagany, aresztu lub grzywny. Co więcej, jeśli w wyniku 
podpalenia trawy dojdzie do poŜaru, który sprowadzi zagroŜenie 
utraty zdrowia lub Ŝycia wielu osób albo zniszczenia mienia 
wielkich rozmiarów, wtedy sprawca – zgodnie z zapisami Kodeksu 
karnego – podlega karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat. 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa równieŜ co roku 
ostrzega, Ŝe rolnik, który łamie prawo wypalając pozostałości 
roślinne moŜe nie otrzymać w ogóle lub otrzymać dopłaty unijne 
pomniejszone nawet o kilkadziesiąt procent. 

UWAŻAJCIE NA 

KLESZCZE 

Od wielu lat kleszcze „atakują” 
praktycznie przez cały rok. Niemal 
wszędzie moŜna mieć kontakt 
z kleszczem i zakazić się przenoszoną 
przez niego chorobą wirusową - 
ostrzegają eksperci. Zaznaczają, 
Ŝe znowu wzrosła liczba przypadków 
kleszczowego zapalenia mózgu. 
Powodem są zmiany klimatyczne 
i środowiskowe, którym sprzyja 
występujący w ostatnich latach wzrost 
średniej temperatury.  Na skutek 
łagodnych zim kleszcze Ŝerują niemal 
przez cały rok - wystarczy, 
Ŝe temperatura wzrośnie do co 
najmniej 7 st. C, co od grudnia do 
lutego zdarza się juŜ dość często.  
W efekcie liczba zakaŜeń wzrasta. 
Według Narodowego Instytutu Zdrowia 
Publicznego-PZH w 2022 roku w Polsce 
odnotowano 445 zakaŜeń, czyli prawie 
dwukrotnie więcej niŜ w 2019 roku 
gdzie wówczas zakaŜeń  było 265. 
Kleszczowe zapalenie mózgu jest ostrą 

choroba wirusową, którą moŜna się 
zakazić poprzez ukłucie przez 
zakaŜonego kleszcza. Schorzenie 
prowadzi do trwałych następstw 
neurologicznych u 35-58 proc. 
pacjentów, a do zgonu - u 1-4 proc. 
spośród nich. Często dochodzi do 
powikłań. U co trzeciej osoby zakaŜonej 
mogą wystąpić długotrwałe powikłania 
tej choroby, takie jak zaburzenia 
funkcji poznawczych. Kleszczowe 
zapalenie mózgu trudno leczyć, 
ale moŜna zapobiegać tej infekcji 
poprzez szczepienia ochronne.  
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GMINA GRĘBOCICE PROWADZI AKCJĘ „ODETCHNIJ Z ULGĄ”  

 
 
 
 
 

    
 
 

 

 
 

 

Kolejny raz przygody Gucia i Soni wprowadziły 
dzieci z Przedszkola Publicznego w Grębocicach 
oraz uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy i 
Grębocicach w tematykę ochrony powietrza i walki 
ze smogiem. W ramach kampanii informacyjno – 
edukacyjnej „Odetchnij z ulgą” prowadzonej przez 
Gminę Grębocice dzieci, dowiedziały się jak 
ogromne znaczenie mają dla nas rośliny. Dlaczego 
warto dbać o czyste powietrze? dzieci miały okazję 

przyjrzeć się skrzydłokwiatom, z zaciekawieniem 
słuchali opowiadania, wykonywali łamigłówki, 
stworzyli piękne prace plastyczne. W ramach akcji 
Gmina Grębocice zakupiła do placówek 
oświatowych skrzydłokwiaty, które zarówno 
przedszkolaki, jak teŜ uczniowie szkół 
podstawowych samodzielnie przesadzili do nowych 
doniczek. Kwiaty stały się  zieloną ozdobą sal 
lekcyjnych.  

 

„PIĘKNA I BESTIA”W WYKONANIU PRZEDSZKOLAKÓW 
 

 
 

 

 

 
 

 

Dzieci z Przedszkola Publicznego im. Jana 
Brzechwy w Grębocicach oraz jego 
oddziałów wcieliły się w rolę aktorów. 
Pięknie zaprezentowały inscenizację bajki 
„Piękna i Bestia”, która ukazuje wady i 
zalety człowieka. Przedszkolaki 
zaprezentowały swoje zdolności 
recytatorskie, wokalne i taneczne. 
Bajkowe kostiumy i scenografia, muzyka, 
taniec, światła wprowadziły widzów w 
świat baśni przepełniony kolorami i 
magią. Przepiękna opowieść o dziewczynie 
imieniem Bella, która aby uratować 
swojego ojca, zgodziła się zostać więźniem 
na zamku Bestii uczy, Ŝe wraŜliwość, 
dobro i miłość potrafią pokonać nawet zły czar. Na przestawieniach obecny był Wójt Gminy Grębocice Pan 
Roman Jabłoński, Zastępca Wójta Gminy Grębocice Pan Michał Pelczar, Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Tadeusz Kuzara, Radni oraz Sołtysi Gminy Grębocice, Dyrektor Przedszkola ElŜbieta Kaleta, przyjaciele 
przedszkola oraz rodzina przedszkolaków.  
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ODDAJ NIEPOTRZEBNE PRZEDMIOTY I DAJ IM DRUGIE ŻYCIE 
 

 

 
 

 
 

Szanowni Mieszkańcy  słyszeliście juŜ o eko-
barteringu, który wprowadził Związek Gmin 
Zagłębia Miedziowego na terenie PSZOK 
w Grębocicach, Radwanicach i Polkowicach? Eko-
bartering ułatwia wymianę przedmiotów, które nie 
są nam juŜ potrzebne, a mogą przydać się komuś 
innemu.  
Dlatego  zapraszamy serdecznie do PSZOK 
Grębocicach gdzie znajduje się  wiata na przedmioty 
do ponownego uŜycia, w której moŜecie: 
- zostawić niepotrzebne Wam przedmioty w dobrym 
stanie, dzięki czemu mają szanse znaleźć nowego 
właściciela, 
- znaleźć wyjątkowe rzeczy i zabrać je ze sobą do 
domu (za darmo). 
 

Przedmioty, które szukają nowych właścicieli 
udostępniane są 
na Facebooku na grupie 
GRATY Z WIATY: 
https://www.facebook.c
om/groups/812635873
245687  
Dni i godziny otwarcia 
PSZOK w Grębocicach: 
wtorek – 14:00-18:00 
środa – 09:00-13:00 
czwartek – 14:00-18:00 
piątek – 14:00-18:00 
sobota – 10:00-14:00

SOŁECTWO OBISZÓW   UZBIERAŁO NAJWIĘCEJ ŚMIECI
 
 
 
 

22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. Z 
tej okazji Gmina Grębocice ogłosiła konkurs 
"Wiosenne porządki w Gminie Grębocice."  Do akcji 
zgłosiło się 13 sołectw.  
22 kwietnia sołtysi wraz z mieszkańcami wyruszyli 
w okolice swoich miejscowości aby posprzątać 
zalegające śmieci. Wydarzenie to było zachętą do 
propagowania działań 
proekologicznych, a ponadto 
wspólne sprzątanie było takŜe 
doskonałym sposobem 
na integrację mieszkańców. 
Łącznie zebrano 318 worków 
śmieci.  Wśród zgromadzonych 
śmieci znalazły się takŜe części 
samochodowe oraz kilkadziesiąt 
zuŜytych opon.  
Najwięcej śmieci, w przeliczeniu 
na jedną osobę, zebrało 
sołectwo Obiszów, któremu 

przyznano nagrodę w wysokości 1000,00 zł do 
wykorzystania w kręgielni O.K. Park w Głogowie 
Ponadto kaŜdemu sołectwu, które wzięło udział 
w akcji przyznano kwotę po 300,00 zł na organizację 
spotkania integracyjnego. 

 

PRZYPOMINAMY KIEROWCOM 

OBOWIĄZUJĄCYCH ZAKAZACH 
 
 

 

 
 

 
 

 

Przypominamy iŜ w Grębocicach 
na ul. Azaliowej, Chabrowej, 
Irysowej, Konwaliowej, RóŜanej 
oraz na wielu innych drogach 
na terenie Gminy Grębocice 
obowiązuje zakaz wjazdu 
pojazdów o rzeczywistej masie 
całkowitej ponad 10 ton.  Ma to 
na celu powstrzymanie niszczenia 
dróg przez jej uŜytkowników. 
Istnieje jednak moŜliwość uzyskania zgody 
na ponadnormatywny wjazd na tego typu drogi pod 
warunkiem podpisania z Gminą stosownej umowy.  

Zgodnie z art. 140aa ustawy z dnia 20 czerwca 1997 Prawo 
o ruchu drogowym za przejazd po drogach publicznych 
pojazdów nienormatywnych bez zezwolenia,  lub niezgodnie 
z warunkami określonymi dla tego zezwolenia nakłada się 
karę pienięŜną, w drodze decyzji administracyjnej. 

AGENCJA POCZTOWA  
W SZYMOCINIE  
 
Zapraszamy do korzystania z usług 
Poczty Polskiej S.A.  w Agencji Pocztowej 
Szymocin 38 czynnej od poniedziałku do 
piątku w godz. 7:30 – 13:00 
 
W Agencji Pocztowej realizowane są 
usługi Poczty Polskiej S.A. takie jak: 
▪ przyjmowanie: listów zwykłych 
i poleconych, 
▪ przyjmowanie paczek pocztowych w tym 
z zadeklarowaną wartością, 
▪ przyjmowanie przesyłek Pocztex, 
▪ przyjmowanie wpłat na rachunki 
bankowe, opłat  abonamentowych (RTV), 
▪ przyjmowanie przekazów pocztowych, 
▪ sprzedaŜ: kopert, znaczków pocztowych. 
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TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR WÓJTA 

Znamy juŜ wyniki II Turnieju Szachowego o Puchar 
Wójta Gminy Grębocice, który odbył się 11 marca w 
Grębocicach. Podczas turnieju zmierzyło się ze sobą 
aŜ 58 graczy. Zadowolenia z tak imponującej liczby 
uczestników nie krył Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński – Jestem mile zaskoczony liczbą 
uczestników i kiedy patrzymy na przekrój wiekowy, 
to są tu zarówno zawodnicy najmłodsi, czyli 
pierwszoklasiści i drugoklasiści, jak i osoby dorosłe 
– mówił wójt – MoŜna więc zauwaŜyć, Ŝe szachy są 
nadal dyscypliną bardzo popularną. Cieszę się, Ŝe 
szachy przyjęły się w Grębocicach, bo jest to gra 
specyficzna i trudna, która uczy myślenia, 
strategicznego i przewidywania. Dlatego zachęcam 
wszystkich do grania, do doskonalenia swoich 
umiejętności i zapraszam za rok na kolejną edycję. 
Z przebiegu sobotniej rywalizacji zadowolony był 
takŜe współorganizator i sędzia główny turnieju – 
nauczyciel wychowania fizycznego w grębocickiej 
szkole oraz nauczyciel i popularyzator szachów 
Paweł Szadyko – Dziękuję wszystkim, Ŝe turniej 
przebiegał w tak sympatycznej atmosferze. 
Naprawdę wszyscy dali radę. Jestem dumny z tych 
uczniów, którzy z szachami dopiero zaczęli. Mamy 
tu kilkoro uczniów z drugich klas, którzy tak 

naprawdę mają za sobą tylko kilka lekcji, a kilka 
partii takŜe wygrali – mówił Paweł Szadyko.  
Turniej rozgrywany był w trzech kategoriach 
wiekowych: dzieci, dzieci starsze i dorośli. Nad 
prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali 
sędziowie: Paweł Szadyko oraz mistrz szachowy 
Przemysław Skalik.  

 
W najmłodszej kategorii pierwsze miejsce zajęła 
Małgorzata Brasse-Melcer, II miejsce Tomasz 
Baszyński, a III Mateusz Sroga. 
W kategorii dzieci starszych triumfował Szymon 
Bołuńdź, II miejsce wywalczył Marcel Antczak, a III 
Szymon Frątczak. 
Wśród dorosłych zawodników najlepszym okazał się 
Maciej Sokalski, na II miejscu znalazł się Kamil 
Herzyk, a na III Ewa Ancygier. 
Wójt Gminy Grębocice wszystkim uczestnikom 
wręczył dyplomy oraz upominki, natomiast 
zwycięzcy otrzymali puchary, oraz karty 
podarunkowe.  
Nagrody w całości zostały sfinansowane z budŜetu 
Gminy Grębocice. 
Wszystkim zwycięzcom oraz uczestnikom turnieju 
raz jeszcze serdecznie gratulujemy! 

 

ELIMINACJE POWIATOWE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU POŻARNICZEGO 
 
Gmina Grębocice była tegorocznym 
współorganizatorem powiatowych eliminacji 
Ogólnopolskiego  Turnieju Wiedzy PoŜarniczej 
„MłodzieŜ Zapobiega PoŜarom” wraz z Zarządem 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Polkowicach. Eliminacje odbyły się 25 kwietnia 
w auli Szkoły Podstawowej w Grębocicach. Do 
konkursu przystąpiło 31 uczniów z terenu Powiatu 
Polkowickiego. Uczniowie mieli za zadanie rozwiązać 
test wiedzy dotyczącej poŜarnictwa. Po dogrywce 
ustnej pomiędzy najlepszymi uczestnikami 
wyłoniono zwycięzców poszczególnych grup 
wiekowych. 
W klasach I-IV zwycięŜyli: 1. Mikołaj Sokalski,  
2. Adam Słoma, 3. Martyna Dobrzyńska 
W klasach  V-VIII zwycięŜyli: 1. Jakub Turała,  
2. Aurelia Rachwalska, 3. Małgorzata Pielech 
W kat. szkoły podstawowe zwycięŜyli: 1. Anna 
Mazur, 2. Szymon Malinowski, 3. Adam Gniedziejko 
Nagrody zwycięzcom oraz wszystkim pozostałym 
uczestnikom wręczył gospodarz turnieju Wójt 

Gminy Grębocice Roman Jabłoński wraz ze Starostą 
Powiatu Polkowickiego Kamilem Ciupakiem 
i Zastępcą Komendanta Państwowej StraŜy PoŜarnej 
w Polkowicach mł. bryg. Mariuszem Sałatą. 

 



        -14-                                                                                          Wieści Grębocickie                                                              

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ODWIEDZINY U JUBILATEK  

 

 

 

 

 

 

 

KaŜdego roku Wójt Gminy Grębocice odwiedza 
najstarszych mieszkańców. Doskonałą okazją do 
odwiedzin są urodzinowe jubileusze. 

W marcu odwiedził Panią Czesławę Blaźniak z 
Obiszowa, która 28 marca obchodziła 92 urodziny. 
Wójt złoŜył najlepsze i najserdeczniejsze Ŝyczenia 
urodzinowe dostojnej Jubilatce, a całej rodzinie 
Ŝyczył zdrowia, szczęścia, uśmiechu i pogody 
ducha kaŜdego dnia. 
Dwa dni później, 30 marca Wójt odwiedził 
mieszkankę Grębocic Panią Honoratę Flis, która 
świętowała 90 urodziny. Z tej okazji przekazał 
najserdeczniejsze gratulacje i Ŝyczenia, kolejnych 
lat w zdrowiu i szczęściu. śycząc takŜe pogody 
ducha, spokoju i samych radosnych dni. 

Z kolei 27 kwietnia 93 urodziny obchodziła Pani 
Janina Górniak z Grębocic. Pani Janina równieŜ 
gościła u siebie Wójta, który osobiście pogratulował 
jubileuszu, składając piękne urodzinowe Ŝyczenia.  

 

 

 

 

SENIORZY PRZEDSTAWILI SPRAWOZDANIE ZA ROK UBIEGŁY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od wielu lat w Gminie Grębocice pręŜnie działa 
Klub Seniora „Złota Jesień”, którego obecnym 
Prezesem jest Daniel Czajkowski, a członkami są 
mieszkańcy z terenu Gminy Grębocice. Jednym z 
celów działającego Klubu jest motywowanie 
środowiska seniorów do wspólnego spędzania 
czasu wolnego i zwiększenia ich udziału w Ŝyciu 
społecznym. W Klubie zrzeszonych jest 103 
seniorów, którzy kaŜdego roku podczas Walnego 
Zebrania wyznaczają cele i zadania do realizacji. W 
tym roku Walne Zebranie odbyło się 29 marca. 
Seniorzy spotkali się by przedstawić wszystkim 
członkom sprawozdanie za rok 2022, a takŜe by 
przedstawić plan na rok bieŜący.  

W Spotkaniu uczestniczyli takŜe przedstawiciele 
władz samorządowych: Wójt Gminy Roman 
Jabłoński, Zastępca Wójta Michał Pelczar, 
Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kuzara, 
Radny Marek PieniąŜek oraz Dyrektor GOKiB 
Barbara Tasarz i Mieczysław śentel Zastępca 
Prezesa OSP Grębocice. 

  
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński 
podziękował wszystkim seniorom za 
zaangaŜowanie w działalność na rzecz Gminy 
Grębocice. Gratulował zapału do pracy, a takŜe 
obiecał pomoc przy realizacji ich planów i 
zamierzeń. Podczas zebrania seniorzy zapowiedzieli 
swój udział w imprezach organizowanych przez 
Gminę Grębocice oraz pomoc przy ich organizacji.  
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Klub Senior + otwarty dla wszystkich 

Klub Senior+ w Rzeczycy  działa pręŜnie przez cały 
rok. W klubowych zajęciach biorą udział wszystkie 
pokolenia. W tym roku na zajęcia uczęszcza   
27 seniorów z Gminy Grębocice, którzy spędzają 
wspólnie czas na twórczych działaniach. – 
Spotkania odbywają się w dwóch grupach 
naprzemiennie. Wyjątkiem jest środa, która jest 
tzw. „Ceramiczną środą” – mówi koordynatorka 
zajęć Joanna Grzyb, i dodaje, Ŝe na te właśnie 
zajęcia uczęszczają uczniowie, przedszkolaki oraz 
rodzice z dziećmi z niepełnosprawnością.  

 

Celem zajęć jest utrzymanie seniorów w jak 
najlepszej kondycji nie tylko fizycznej, ale  
i umysłowej. Aktywność na niwie towarzyskiej  
i wyzwania, jakimi dla ludzkiego mózgu są 
działania kreatywne dają im nie tylko radość ze 
wspólnie spędzanego czasu i poczucie, Ŝe Ŝyją 
pełnią Ŝycia, ale teŜ porządną stymulację do walki 
„z czasem”.  Na zajęciach rękodzieła seniorzy uczą 

się decoupageu, rysunku, scrapbookingu, nowych 
technik malarstwa, ceramiki, ale równieŜ tworzenia 
kompozycji  kwiatowych i róŜnego typu stroików. 

 
Seniorzy z Klubu Senior + w Rzeczycy tworzą 
piękne prace plastyczne i zdobywają cenną wiedzę. 
Tak teŜ było podczas prelekcji, którą z seniorami 
przeprowadziła Pani Edyta Gołyga – pracownik 
Urzędu Skarbowego w Polkowicach.  

Pani Edyta szczegółowo opowiedziała seniorom  
o rozliczeniach pit, a takŜe o rozliczeniach podatku 
od darowizny, zakupu i spadków. Odpowiedziała 
teŜ na pytania zadawane przez seniorów. Takie 
spotkania są cenne, gdyŜ pomagają w uniknięciu 
przykrych doświadczeń w przyszłości. 
Z kolei Dzielnicowi z Rewiru w Grębocicach 
spotkali się z seniorami z Klubu Senior Plus  
w Rzeczycy i wspólnie debatowali o bezpieczeństwie 
które jest bardzo waŜne. Policjanci rozmawiali z 
seniorami o tym jak działają przestępcy oraz o tym 
jak się przed nimi uchronić. Seniorzy bardzo 
aktywnie uczestniczyli w prelekcji i sami podawali 
przykłady, gdzie mieli styczność z przestępczymi 
praktykami. Takiej profilaktyki nigdy nie jest za 
wiele. Warto przestrzegać i kształtować właściwe 
mechanizmy postępowania w przypadku na 
przykład kontaktu telefonicznego z oszustem.  
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Spotkanie autorskie w bibliotece 
 

Wtorkowy poranek, 25 kwietnia, dla 6 i 7- latków 
ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach okazał się 
kolorowy, poetycki i radosny. Tego dnia Gminną 
Bibliotekę odwiedził @PanPoeta. Spod jego pióra 
wyszły takie zabawne, rymowane historyjki jak 
m.in.: „Kura co tyła na diecie”, „Paw, co ogon 
miał z przyjaźni”, „Kaczka, co przebrała miarkę”. 
Pan Poeta uczniom, którzy przyszli do biblioteki,  
nie tylko czytał swoje bajki, ale równieŜ zaprosił 
je do wspólnych zabaw. I tak dzieci karmiły kurę 
zdrową Ŝywnością, czy teŜ przebierały się  
w kolorowe fatałaszki tak jak tytułowa bohaterka 
jednej z bajek czyli kaczka. Następnie Pan Poeta 
zrobił kaŜdemu dziecku latający meteor. 
Spotkanie okazało się jedną wielką kreatywną 
zabawą z wieloma rekwizytami m.in. balonami 
czy teŜ pacynkami. - KsiąŜki autorstwa Pana 
Poety moŜna wypoŜyczyć w naszej bibliotece, 

która zaprasza miłośników literatury codziennie 
od poniedziałku do piątku – informuje Agnieszka 
Fiedorek z biblioteki.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klub Dyskusyjny czyta 
i poleca książki  

 
 
 
 
 

Pierwszy dzień wiosny był doskonałą okazją do 
spotkania uczestniczek Dyskusyjnego Klubu 
KsiąŜki. Tym razem wzięłyśmy pod dyskusję 
ksiąŜkę Magdaleny Witkiewicz „Córka generała” – 
informują klubowiczki. Opowieść snuta przez 
autorkę, przypomina Ŝe w Ŝyciu nic nie jest dane 
raz na zawsze, Ŝe warto szukać rozwiązań  
a przede wszystkim nigdy się nie poddawać.  
Bo jak mówi jedna z bohaterek nawet po 
najgorszej burzy przychodzi spokój, po najgorszej 
nawałnicy wychodzi słońce. Wszystkie Panie 
jednogłośnie polecają tę ksiąŜkę naszym 
czytelnikom – informują pracownicy biblioteki  
i zapraszają, by ją wypoŜyczać. 
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Wyróżnienie dla Żłobka  
Z przyjemnością i radością informujemy, Ŝe w ramach 
IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu ,,Mamy dowody 
na wielką moc wody'' śłobek Gminny „Promyczek”  
w Grębocicach otrzymał wyróŜnienie. Tym samym 
znalazł się w gronie 7 wyróŜnionych placówek z całej 
Polski. Brawo!!! 
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X Jubileuszowy Kiermasz Wielkanocny  
 

 
 
 

W niedzielę palmową (02.04.23r.), 
w Grębocicach, odbył się X jubileuszowy 
Kiermasz Tradycji Wielkanocnych. Grębocicki 
park wypełnił się stoiskami, na których 
prezentowane były potrawy świąteczne, stroiki 
i dekoracje wielkanocne. Wszystko piękne, 
kolorowe, a do tego ręcznie wykonane. MoŜna 
było takŜe posmakować domowych wypieków 
i dań przygotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich. Na scenie zaprezentowały się lokalni 
artyści. 

Zespół „Jarzębina” z Rzeczycy pod 
kierownictwem Katarzyny Czajkowskiej 
zaśpiewał piękne pieśni pasyjne. Z kolei 
dziecięce zespoły taneczno – wokalne 
z Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
w Grębocicach, przygotowane przez Renatę 
Chrzan zatańczyły i zaśpiewały piosenki, które 
miały przywołać wyczekiwaną przez wszystkich 
wiosnę.  

 

Nie zabrakło jubileuszowego tortu, którym 
częstowano uczestników kiermaszu. 
Rozstrzygnięte zostały takŜe konkursy, za które 
uczestniczy otrzymali nagrody i upominki. Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński wręczając 
nagrody dziękował wszystkim, którzy 
uczestniczą w kiermaszach, kultywują 
wielkanocne tradycje i włączają się aktywnie 
w Ŝycie kulturalne gminy, a takŜe biorą udział 
w konkursach organizowanych przez Gminny 

Ośrodek Kultury 
i Bibliotekę.  
Najwięcej emocji 
wzbudził konkurs 
na wiosenno – 
świąteczny kapelusz, 
w którym udział 
wzięło 20 osób. 
Najpiękniejsze 
kapelusze wykonały: 
Ewelina Kozak 
i Krystyna Skrok.  
 

W konkursie na palmę wielkanocną zwycięŜyło 
KGW Rzeczyca. Palm łącznie było 14 z czego  
3 wykonane były przez Przedszkole Publiczne 
w Grębocicach i jego oddziały w Rzeczycy 
i Krzydłowicach. Najpiękniejszymi Pucherokami, 
spośród 22 uczestników, okazali się: Laura 
Kotwas, Magdalena Karpała i Pola Łucka. Pani 
Krystyna Skrok przygotowała najsmaczniejsze 
ciasto w konkursie na wypiek wielkanocny, 
a najpiękniejszy mini stół wielkanocny 
przygotowało KGW Grębocice. Najładniejsze 
pisanki w kat. dzieci wykonała Magdalena 
Karpała, a w kat. dorośli Patryk Borowy. 
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KRYSTYNA GIŻOWSKA WYSTĄPIŁA Z OKAZJI DNIA KOBIET 
 

 
 

 

 
 

Tegoroczną muzyczną niespodzianką, jaką  dla 
mieszkanek Gminy Grębocice z okazji Dnia Kobiet, 
przygotował wójt Roman Jabłoński, był koncert 
wspaniałej artystki Krystyny GiŜowskiej. Pani 
Krystyna wystąpiła w sobotnie popołudnie 
(04.03.2023r.) w auli Szkoły Podstawowej. 
Warto wspomnieć, Ŝe tradycja organizowania 
koncertów z okazji Dnia Kobiet, w  Gminie Grębocice 
kontynuowana jest od 16 lat. Przez te lata, przed 
Ŝeńską publicznością, wystąpiły największe gwiazdy 
polskiej sceny muzycznej jak: Zbigniew Wodecki, 
Urszula, Pectus, Andrzej Rybiński, Wojciech 
Gąssowski, Alicja Majewska, czy Andrzej Piaseczny.  
Tegoroczna gwiazda, Krystyna GiŜowska wraz 
z zespołem, zadbała o wspaniałą atmosferę i zrobiła 
prawdziwe show. Swoimi przebojami podbiła serca 

publiczności. Panie wspólnie 
z gwiazdą śpiewały piosenki, 
które doskonale wszyscy 
znają, m.in. "Złote obrączki", 
„PrzeŜyłam z Tobą tyle lat”, 
czy "Nie było Ciebie tyle lat". 
Nie zabrakło teŜ Ŝyczeń 
z okazji Dnia Kobiet, które 
wszystkim Paniom złoŜył wójt 
Roman Jabłoński. Panie salę 
opuszczały uśmiechnięte, 
nucąc słowa wykonanej 
na bis piosenki pt. „Nie było 
ciebie tyle lat”.  
 

 
 
 
 
 
 
 

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA SOŁTYSÓW Z GMINY GRĘBOCICE  

 
 
 
 
 

Z okazji dorocznych obchodów Dnia Sołtysa słowa 
uznania i najlepsze Ŝyczenia wszystkim sołtysom z 
Gminy Grębocice, złoŜył Wójt Roman Jabłoński. 
Podczas spotkania z sołtysami podziękował za ich  
codzienną słuŜbę na rzecz swojej małej ojczyzny jaką 
jest sołectwo, a takŜe za pracę na rzecz Gminy 
Grębocice.  
- Pełnienie funkcji Sołtysa jest wielkim zaszczytem i 
obowiązkiem, a takŜe przyjęciem odpowiedzialności 
za sprawy powierzone przez współmieszkańców – 
mówił wójt - Swoje obowiązki wypełniacie wzorowo, 

co jest doceniane nie tylko przez Władze Gminy 
Grębocice, ale przede wszystkim przez mieszkańców 
waszych sołectw, którzy darzą Was zaufaniem i 
szacunkiem – dodał wójt.  W Gminie Grębocice mamy 
17 sołtysów. Najliczniejszą grupę stanowią sołtyski, 
których jest 9: Anna Bagrowska, BoŜena Czajkowska, 
Iwona Gil, Ewa Lada, Magdalena Myślińska, Sylwia 
Słowik, Helena Staniukiewicz, Irena Pietrakowska, 
Monika Walasiak. Panów sołtysów jest 8: Czesław 
Działo, Ireneusz Frątczak, Jerzy Koła, Andrzej 
Mamczura, Marek PieniąŜek, Tadeusz Pierzchalski, 

Jerzy Sokolski, 
Czesław śukiel.  
Wśród sołtysów mamy 
teŜ takich, którzy 
funkcję lidera sołectwa 
pełnią ponad 20 lat. 
Rekordzistą jest Jerzy 
Sokolski, który jest 
sołtysem Obiszowa od 
ponad 37 lat. Z kolei 
Anna Bagrowska 
sołtys DuŜej Wólki i 
Tadeusz Pierzchalski 
sołtys Rzeczycy w tym 
roku rozpoczęli 25 rok 
sołtysowania, a 20 rok 
zaczął Jerzy Koła 
sołtys Starej Rzeki. 
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OLIMPIJCZYK ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RZECZYCY  

 

 

 
 

 

Hubert Toporyński, uczeń klasy 8 Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Rzeczycy został finalistą Olimpiady Literatury 
i Języka Polskiego.  
-Bardzo jestem dumna, Ŝe mamy finalistę Olimpiady 
Literatury i Języka Polskiego! To ogromny sukces! – 
nie kryje radości pani dyrektor Beata Delikowska –
Gratuluję serdecznie Hubertowi i jego rodzicom 
oraz pani polonistce.  
- Olimpiada Literatury i Języka Polskiego wymagała 
od Huberta wielu miesięcy wytęŜonej pracy – mówi 
polonistka, p. Anna Kowalczuk, która przygotowała 
Huberta do tego trudnego konkursu – Musiał 
przeczytać 5 obszernych lektur spoza kanonu, 
na podstawie których pisał rozprawki na wszystkich 
szczeblach olimpiady; przygotować się do testu 
językowego oraz do analizy stylistycznej 
i kontekstowej wierszy, której dokonywał ustnie, 
przed komisją egzaminacyjną złoŜoną z profesorów - 
wykładowców Uniwersytetu Wrocławskiego. Wiedza 
i umiejętności Huberta musiały znacznie przekraczać 
poziom szkoły podstawowej. Hubert spisał się 
na medal. Praca z uczniem zdolnym wymaga 
wysiłku od opiekuna, ale daje teŜ ogromną 
satysfakcję. Praca z Hubertem była dla mnie 
autentycznym wyzwaniem, przygodą 
i przyjemnością. Cieszę się, Ŝe mogłam połączyć 
wszystkie jego talenty i pokazać moŜliwości 
rozwoju… Jestem bardzo dumna z jego sukcesu!- 
dodaje p. Anna Kowalczuk. 

-Zaczęliśmy juŜ 20 lipca! – mówi Hubert, finalista 
centralnych zawodów olimpiady.-  Praca w wakacje, 
cotygodniowe przygotowania po lekcjach oraz w 
soboty opłaciły się. Nie zawsze byłem zadowolony! 
(śmieje się Hubert), ale warto było. To świetna 
nagroda – mówi Hubert. – A jest jeszcze druga - 
olimpijczycy przyjmowani są do szkoły średniej 
w pierwszej kolejności, poza systemem rekrutacji – 
informuje Hubert. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„ZDOLNI ŚLĄZACY” Z RZECZYCY I GRĘBOCIC  

 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy i Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach po raz 
kolejny odnieśli sukcesy w etapie wojewódzkim 
prestiŜowego konkursu „zDolny Ślązak”, 
organizowanego przez Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty. 

  
 
Szkołę Podstawową w Rzeczycy reprezentowała 
Julia Bracichowicz, uczennica klasy VIIIb, która 
znakomicie poradziła sobie z praktyczną 
i teoretyczną odsłoną Konkursu Chemicznego 
i uzyskała tytuł finalistki. Reprezentantem Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy był takŜe Wojciech 
Ławniczak, uczeń klasy VIIIa, który brylował w 
Konkursie Historycznym i dzięki swojej ogromnej 
wiedzy uzyskał zaszczytny tytuł laureata. 
 
 

Szkołę Podstawową  
w Grębocicach repre-
zentowało troje uczniów 
z klasy VIII. Nikola 
Jaguszczak otrzymała 
tytuł finalisty w 
Konkursie 
Geograficznym.  
 
 
 
Magdalena 
Siemieniecka 
wspaniale poradziła 
sobie z Konkursie 
Chemicznym i takŜe 
uzyskała tytuł finalisty.  
 

 
Olivier Słowiński to b finalista 
Konkursu Języka Angielskiego.  
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IV miejsce w Polsce 
W marcu odbyły się elminacje konkursu, którego organizatorem było 
Stowarzyszenie Interinfo Polska. Konkurs polegał na bezwzrokowym 
pisaniu tekstu na klawiaturze komputerowej. Wojciech Ławniczak 
uczeń klasy VIIIa ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy, osiągnął bardzo 
wysoki wynik w eliminacjach i został zaproszony do „IX Finału 
Mistrzostw Polski w Pracy z Tekstem na Komputerze”. Podczas 
mistrzostw, które odbyły się 15 kwietnia w Tychach, spotkali się 
finaliści z całej Polski. Zadaniem konkursowym było przepisanie 
tekstu z monitora oraz przepisanie tekstu drukowanego. Decydowała 
ilość wyrazów napisanych bezbłędnie. Po cięŜkich zmaganiach, 
Wojciech uzyskał 4. najlepszy wynik w Polsce! Serdecznie 
gratulujemy Wojciechowi i Ŝyczymy dalszych sukcesów! 

 
  
 

Uczniowie ze SP w Grębocicach zajęli I miejsce w powiecie 

 
29 marca 2023r. w Szkole Podstawowej nr 4 w Polkowicach odbył się 
Powiatowy Turniej Wiedzy dla uczniów klas II. W turnieju, I miejsce zajął 
trzyosobowy zespół z klasy IIa  Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Grębocicach w składzie: Emma Likus, Dawid Kuczek, 
Dawid Renge. Uczestnicy turnieju brali udział w następujących 
konkurencjach: „100 pytań do…”, „Losowanka” – pytania z wiedzy ogólnej, 
„Ekologiczne puzzle”, „Matematyczna rozgrywka”, „KrzyŜówka sportowa”, 
„Quiz ekologiczny”, „Wykreślanka ortograficzna”. - Nasi drugoklasiści 
wykazali się bogatą wiedzą z róŜnych dziedzin i zwycięŜyli – informuje Pani 
Anna Monczak, która przygotowywała uczniów do konkursu. 
 

 

WICEMISTRZOWIE KONKURSU CZYTELNICZEGO 
W środę (19.04), w Zespole Szkół w Radwanicach odbył się finał 
Powiatowego Konkursu Czytelniczego. DruŜyna z klasy VI Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy: Judyta Adamus i Stanisław Słowik zajęła  
2. miejsce. Wicemistrzowie powiatu musieli doskonale znać treść powieści 
„Córka Robrojka” Małgorzaty Musierowicz. 
 
 

BRĄZOWY LAUR DLA SARY  
Konkursy plastyczne wcale nie są łatwe! MoŜna mieć talent, ale temat 
konkursu moŜe przysporzyć trudności. Do takich konkursów na pewno 
naleŜy Powiatowy Konkurs Plastyczno - Literacki „Tacy sami w róŜnorodności 
– róŜni w jednorodności”. Celem głównym organizatorów jest budowanie 
postaw tolerancji i przełamywanie stereotypów wobec osób 
niepełnosprawnych. Sara Sokół miała znakomity pomysł i oczywiście, 
warsztat. Brawurowo połączyła rysunek cienkopisem i kredkami!  
Jury konkursu doceniło technikę, wraŜliwość i metaforyczne postrzeganie 
świata utalentowanej ósmoklasistki i przyznało Sarze brązowy laur 
zwycięstwa.  
 

 

SZYMON TO PRAWDZIWY POLIGLOTA 
 
Szymon Jasiński ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach zajął III miejsce  
w XIII Konkursie Języka Angielskiego „Polkowicki Poliglota" organizowanym 
przez Powiatowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego w Polkowicach. 
Zadaniem Szymona było wygłoszenie przemowy w języku angielskim oraz 
niemieckim, na wybrane tematy ujęte w regulaminie oraz przeprowadzenie 
rozmów w tych językach z członkami komisji.  
 
 


